
２０２１年７月１日 

お客様各位 

東武バスグループ 

 

東武バスセントラル株式会社と東武バスイースト株式会社の合併について 

 

 東武バスグループでは、２０２１年１０月１日付で、東武バスセントラル株式会社と東武

バスイースト株式会社を合併することといたしますのでお知らせいたします。 

 

記 

 

１．合併の目的 

 昨年来、新型コロナウィルスの感染拡大にともなう外出自粛やリモートワークの浸透など、

お客様のご利用が縮小している中で、少子高齢化の進展やライフスタイルの多様化なども含

め、今後のバス事業を取り巻く環境の変化に対応するとともに、お客様に安心してバスをご

利用していただけるサービスの提供と安全かつ安定的にバス事業を運営していくため、収益

力の強化が課題となっております。 

 そのため、事業区域が近隣に位置する東武バスセントラル株式会社と東武バスイースト株

式会社を合併して、営業情報や事務処理等の一体化を図ることとしました。 

 合併会社は、両社の経営資源とノウハウを集約して、多様化するお客様のニーズに迅速か

つ柔軟に対応できる体制を構築するとともに、収益力の強化とさらにご利用しやすいバス事

業の実現を目指してまいります。 

 

２．合併方式 

東武バスセントラル株式会社が東武バスイースト株式会社の権利義務の一切を承継する吸

収合併とし、合併後の商号は東武バスセントラル株式会社を予定しております。 

 

３．合併後の運行等 

この度の合併により、お客様へのサービスやバスの運行についての変更はございませんの

で、これからも安心してご利用いただければ幸いに存じます。 

また、東武バスグループといたしましては、お客様サービスのさらなる向上と地域社会の

発展に貢献できるよう、引き続き邁進してまいりますので、より一層のご愛顧のほど、よろ

しくお願い申し上げます。 

 

※ 合併につきましては、監督官庁の認可を得る必要があり、現在申請中であります。 

 

以 上 


